
Приказ от 25.03.2023 № 222 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
26 Апреля 2023

    Приказ от 25.03.2023 № 222 "О внесении изменений в
план проведения  обязательных профилактических
визитов  на 2023 год"
  

  

В соответствии со статьей 44, 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», пунктом 7 Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)
органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям», утв. постановлением Правительства Российской Федерации от
25.06.2021 № 990 в целях реализации Управлением Роспотребнадзора по Ростовской
области (далее – Управление) полномочий по профилактике рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям

  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:

  

  

1. Внести изменения в план проведения обязательных профилактических визитов
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области на 2023 год, утв. приказом от
29.12.2022 № 746 (далее – профилактических визитов на 2023 год) в отношении
контролируемых лиц, отнесенных к категории чрезвычайно высокого, высокого и
значительного риска; контролируемых лиц, осуществляющих производство и
реализацию продукции, отнесенной к чрезвычайно высокому и высокому риску:

  

- дополнительно включить профилактический визит в отношении Общества с
ограниченной ответственностью "БУРГЕР РУС" (ОГРН 1097746274009, ИНН
7719723690) в связи с поступлением обращения контролируемого лица о проведении
профилактического визита на основании абз. 3 п. 11(3) Постановления Правительства
РФ от 10.03.2022 N 336 "Об особенностях организации и осуществления

 1 / 3



Приказ от 25.03.2023 № 222 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
26 Апреля 2023

государственного контроля (надзора), муниципального контроля".

  

Основание: служебная записка начальника отдела надзора за питанием населения
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Родионовой М.М. от 24.04.2023.

  

  

2. Начальнику отдела регистрации и лицензирования Становой Т.Ю., начальнику отдела
защиты прав потребителей Живой Н.Н., начальнику отдела надзора за состоянием
среды обитания и условиями проживания Коржову С.А., начальнику отдела надзора за
условиями труда Лоху Е.Е., начальнику отдела эпидемиологического надзора Ненадской
С.А., начальнику отдела надзора на транспорте и санитарной охраны территории
Рыжкову Ю.В., начальнику отдела надзора за условиями воспитания и обучения
Колесник О.Ю., начальнику отдела надзора за питанием населения Родионовой М.М.,
начальникам территориальных отделов обеспечить персональную ответственность за
выполнением плана профвизитов на 2023 год, в редакции, утвержденной настоящим
приказом, срок – до 29.12.2023.

  

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления, срок – в течение 2 рабочих
дней со дня издания приказа о внесении изменений в план профилактических визитов
на 2023 год.

  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ерганову Е.Г., Конченко А.В. в
соответствии с распределением обязанностей в части координации и контроля
деятельности отделов и территориальных отделов
.

  

  

 2 / 3



Приказ от 25.03.2023 № 222 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
26 Апреля 2023

  

Врио руководителя                                                                     Е.Г. Ерганова

  

 3 / 3


